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Walczyliśmy 
o wolność waszą i naszą

Czy wiecie, że 
jest takie miasto 

w Holandii, 
gdzie Polakom 

są bardzo 
wdzięczni? 
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W tym roku obchodzimy 
już jego 162. rocznicę. Z 

tego powodu przygotowaliśmy 
dla Was krótki tekst oraz 
krzyżówkę, idealne na zimowe 
wieczory. Życzymy miłej zabawy!
Powstanie styczniowe wybuchło 
w Królestwie Polskim 22 stycz-
nia 1863r., a na Litwie 1 lutego 
1863r. Skierowane było przeciw 
Imperium Rosyjskie-
mu, którym rządził 
wtedy car Aleksan-
der II. Trwało ono 
ponad półtora roku i 
było największym i 
najdłuższym polskim 
powstaniem narodo-
wym. W jego oddzia-
łach znajdowali się 
zarówno szlachcice 
jak i mieszczanie wraz z chłopami. 
Ubiór weteranów składał się z cza-
mary (męskiego okrycia wierzch-
niego o kroju zbliżonym do płasz-
cza, kamizelki), spodni, płaszcza 
i czapki. Mimo sukcesów zakoń-
czyło się przegraną powstańców. 
Wielu z nich zostało zesłanych na 
Syberię – krainę geograficzną o 

bardzo surowym klimacie, położo-
ną w północnej Azji. Rozpoczęto 
rusyfikację ziem polskich (proces, 
polegający na narzucaniu Polakom 
języka, kultury czy sztuki, w tym 
wypadku rosyjskiej), zlikwidowa-
no Szkołę Główną Warszawską, 
a setkom miast odebrano prawa 
miejskie. W czasie i po upadku 
powstania noszono tzw. czarną 

biżuterię, wykonaną 
na przykład z paty-
nowanego żelaza. 
Zawierała znaki sym-
bolizujące wierność 
Polaków „Bogu i 
Ojczyźnie”. Ludzie 
ubierali się na czarno. 
Powstanie zostawiło 
ślad również w litera-
turze, m. in. powieści 

„Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej czy „Wierna rzeka” Stefana 
Żeromskiego. W 2012r. Senat RP 
zdecydował o ustanowieniu roku 
2013 (w którym obchodzono 150. 
rocznicę tego wydarzenia) Ro-
kiem Powstania Styczniowego.

Amelia Domagała 
Lena Knapczyk

Styczeń – miesiąc, który nie tylko powinien się nam 
kojarzyć z feriami zimowymi, ale również z bardzo 
ważnym wydarzeniem, jakim było powstanie 
styczniowe. 

Ferie 
i czas powstania styczniowego 

Objaśnienia haseł do krzyżówki 
1. Kraina geograficzna położona w Azji, na którą zostało zesłanych wielu 
powstańców polskich. 2. Męskie okrycie wierzchne przypominające 
płaszcz. Noszone przez weteranów w czasie insurekcji styczniowej. 
3. Proces narzucający Polakom posługiwania się językiem rosyjskim 
czy wymuszeniem kultury tego narodu. 4. Kolor, który Polacy nosili w 
czasie powstania ale także po porażce. 5. Szkoła ... Warszawska została 
zlikwidowana w ramach represji po powstaniu styczniowym. 6. Zabrano 
je setkom miast po przegranej powstania styczniowego. 7. Rosyjski car 
żyjący w latach: 1855-1881. 8. „... rzeka”, czyli utwór napisany przez 
wybitnego pisarza Stefana Żeromskiego. 9. Jeden z krajów, którego teren 
objęło powstanie styczniowe. 10. Imię autorki powieści „Nad Niemnem” .

Pani Alicja wraz 
z rodzicami poznają 
Muzeum w Bredzie. 

Pani Alicja jako 10-letnia 
dziewczynka wraz z rodzicami 
zwiedzała Bredę w Holandii. 

Przywódca powstania.





N
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rzami. - To była rozmowa z ks. prałatem Józefem 
Ślazykiem, emerytowanym proboszczem, który 
poruszał się na wózku inwalidzkim. Rozmawiał 
z nami, leżąc na łóżku, ze względu na swój stan 
zdrowia. Powstał potem porządny wywiad, a na 
twarzy naszego rozmówcy widziałem wielką ra-
dość i wzruszenie, które na zawsze zostanie w 
mojej pamięci - opowiada Tomasz Ratułowski. 
Gazetkę redaguje zazwyczaj kilka osób, wśród 
obecnego zespołu redakcyjnego jest Amelia 
Domagała z klasy siódmej. - Dzięki pracy w 
redakcji gazetki mogę rozwijać swoje pasje 
i dzielić się z innymi różnymi ciekawostka-
mi i swoimi zainteresowaniami. Czasami jest 
to praca on-line wieczorami, gdy robimy do-
kładną korektę, aby wszystko było dopięte 
na ostatni guzik przed zamknięciem numeru, 
który ukazuje się rano na następny dzień. A 
wcześniej drukowany jest w wersji koloro-
wej w naszym sekretariacie - mówi Amelia. 

Tekst i fot.: Jan GłąbińskiNieprzerwanie od 30 lat 
Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Bohaterów We-

sterplatte w Cichem na Podhalu 
wydaje szkolną gazetką „Bez 
tytułu”, która ukazuje się naj-
częściej jako miesięcznik. - 
Gazetka to ogromna skarbnica 
wiedzy, nie tylko o szkole, ale 
również o naszym regionie. 
Jest to wspaniała promocja na-
szej placówki, miejscowości, 
a także Miasta-Gminy Czarny 
Dunajec. Czasopismem obda-
rowujemy naszych gości, prze-
kazujemy go Polonii w Ame-
ryce. To nasze okno na świat 
- podkreśla dyrektor Krzysztof 
Kula. Uważa, że wersja papierowa ma cały 
czas ogromną wartość. - Możemy dotrzeć do 
starszych osób, np. dziadków naszych uczniów, 
a bywa że i też absolwentów szkoły. Możemy 
w końcu zabrać ze sobą gazetkę, nie myśląc, że 
nam gdzieś braknie zasięgu, by ją przeczytać -  
dodaje K. Kula. 
Dyrektor szkoły uważa, że gazetka jest pewne-
go rodzaju wyzwaniem dla uczniów. - Pomaga 
im w rozwijaniu umiejętności pisarskich, tak 
bardzo potrzebnych zarówno na egzaminie 
ósmoklasisty, a także w szkole średniej i na stu-
diach. Redagowanie gazetki uczy uczniów dys-
cypliny, konsekwencji, pracy w grupie oraz daje 
pewność siebie i obycie wśród ludzi - zauważa 
K. Kula. 
Z jego opinią zgadzają się dawni redaktorzy. 
Małgorzata Leja to dzisiaj studentka prawa 
Uniwersytetu Śląskiego. - Początkowo pisałam 
krótkie artykuły, zwykle relacje z wycieczek. 
Moim pierwszym, można by rzec poważniej-
szym tekstem był opis świątecznego prezentu, 
czyli pieska. Od tego momentu moja „kariera” 
ruszyła. Pisałam już systematycznie, coraz bar-
dziej ambitne teksty. I mogę to powiedzieć z 
dumą, że zostałam prawdziwym „małym dzien-
nikarzem” - wspomina M. Leja.  
W „Bez tytułu” zamieszczane są nie tylko 
szkolne aktualności, ale także wywiady z róż-
nymi osobami, które gościły w szkole albo w 
miejscowości. Stąd w archiwalnych numerach 
odnaleźć można rozmowę z bpem Grzegorzem 
Rysiem, a nawet prezydentem Polski nauchodź-

stwie Ryszardem Kaczorowskim. 
- Posiadamy w bibliotece kase-
tę magnetofonową, gdzie jest ta 
rozmowa. Przypomnieliśmy ją po 
katastrofie smoleńskiej, w której 
zginął prezydent Kaczorowski. 
Dodam jeszcze, że wydawanie 
gazetki na początku lat 90. dia-
metralnie różniło się od tego co 
mamy dzisiaj, nie było bowiem 
praktycznie żadnych środków 
technicznych, za to było dużo 
chęci i entuzjazmu - wspomina 
nauczycielka Maria Tylka, jedna 
z dawnych opiekunek szkolnego 
czasopisma. Dodaje z radością, 
że pierwsze numery były pisane 
ręcznie! 

Mali redaktorzy bardzo wiele podróżują, są 
stałymi gośćmi w różnych redakcjach, na swo-
im koncie mają rozmowy z wieloma aktorami, 
m.in. Katarzyną Łaniewską. 
Darek Stopka, dziś utalentowany tancerz i in-
struktor pamięta każdą chwilę z wizyty w TVP 
Kraków i programu „na żywo”. - Co to były 
za emocje, co za stres! Wiedziałem, że to mnie 
kręci i chciałem wtedy zrobić wszystko, by w 
moim życiu takich przeżyć było jak najwięcej. 
Słowa dotrzymałem! - śmieje się Darek, który 
przynależność do zespołu redakcyjnego uważa 
za miejsce odkrywania wielu pasji. 
Wielu z małych dziennikarzy choć jako dorośli 
nie pracują w mediach, to zdobyte doświadcze-
nie przy redakcji gazetki „Bez tytułu” wciąż 
wykorzystują. - Była to dla mnie świetna zaba-
wa, ale i nauka, która jak się okazuje przydała 
mi się w stu procentach. Kiedy zostałem mi-
strzem świata jako saunamistrz udzielałem wy-
wiadów dla telewizji, gazet. Wiedziałem jak się 
zachować, znałem media „od kuchni” właśnie z 
czasów szkolnych - podkreśla Maciej Piczura. 
Jego koleżanka Monika Borowiec uważa, że 
nawet jeśli nie zostaje się potem dziennikarzem, 
to umiejętności pisania, poprawnej stylistyki 
czy znajomość gramatyki, zwyczajnie ułatwią 
życie w codziennych sytuacjach, nauczą odwa-
gi i podejmowania nowych relacji. 
Redaktorzy podejmują współpracę z parafią w 
Miętustwie, w granicach której znajduje się ci-
chowiańska jedynka. Stąd na łamach szkolnej 
prasy nie brakuje wywiadów, np. z duszpaste-

Szanowny Panie Janie!
Mistrzu szkoły dziennikarskiej dla 
najmłodszych!

Z całego serca gratuluję Panu, a także 
całym zespołom redakcyjnym gazetki 

szkolnej "Bez Tytułu" twórczych i niezwykle 
owocnych 30 lat pracy nad wychowaniem 
i słowem. Gratuluję wytrwałości, 
samozaparcia, inwencji twórczej, uporu 
i konsekwencji w prowadzeniu redakcji 
szkolnej. Tylko ktoś, w kim nie umarło 
dziecko, może osiągnąć z innymi dziećmi 
tyle, ile Wy razem osiągnęliście przez tyle 
lat i to w tak niekorzystnych dla podobnych 
inicjatyw czasach. Gratuluję tego uśmiechu, 
który widzę wciąż na Pana twarzy, kiedy 
mówi Pan o gazetce - swojej i innych pasji. 
Niech on nigdy nie znika, niech w Pana sercu 
to Dziecko pozostaje dzieckiem, by umieć 
współpracować z innymi dziećmi.

Gdyby konkurs gazetkowy istniał, 
przyznałabym Wam Nadzwyczajną Nagrodę, 
choć wiem, że największą nagrodą jest 
radość młodych redaktorów z odkrywania 
siebie i swoich nieskończonych talentów i 
uzdolnień, z możliwości wykorzystania w 
życiu tego, czego nauczyły się w mozolnym 
trudzie redagowania tekstów i obcowania z 
osobami, których w innych okolicznościach 
nigdy by nie spotkały.

Cieszę się razem z Panem – Mistrzu – i 
młodymi redaktorami!
Wszystkiego najlepszego!
Elżbieta Sura
polonistka, była organizatorka Forum 
Pismaków
***
Forum Pismaków to Ogólnopolski Konkurs 
Gazetek Szkolnych, w którym nasza gazetka 
kilkakrotnie zdobywała miejsca na podium. 
W 2009 r. i 2016 r. mieliśmy I miejsce i stąd 
na logo gazetki widnieje napis: „Mistrz 
Pismaków 2009 i 2016”. Konkurs od kilku 
lat nie jest już organizowany. 

Gazetka uczy obycia

Obecny zespół redakcyjny 
wraz z panem dyrektorem 

Krzysztofem Kulą oraz 
nauczycielką panią Marią 

Tylką, która z innymi 
pedagogami zajmowała 

się dawniej wydawaniem 
szkolnego periodyku. 

Maciek pisanie 
traktował jak 

świetną zabawę, ale 
i naukę. Tomek nosi 

w sercu wywiad z 
niepełnosprawnym 

emerytowanym 
proboszczem, a 

dla Darka szkolna 
redakcja była 

miejscem, w którym 
odkrywał swoje pasje. 
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Podróż do Betlejem 

Jasełka poprzedziła Msza 
św. w oprawie góralskiej. 
Członkowie zespołu „Mali 
Miętusianie” w strojach re-

gionalnych zapoznali wiernych z 
liturgią słowa. Nie zabrakło 
także dźwięków kapeli. - 
Bardzo wam dziękuję za 
podtrzymywanie tradycji 
i sięganie do tego przesła-
nia, które płynie od Bożej 
Dzieciny - mówił 
ks. proboszcz 
Janusz Rzepa. 
D u c h o w n y 
wymienił na-
zwiska in-
struktorów, 
którzy przygo-
towali zespół 
do występu: 
S t a n i s ł a w ę 
Miętus, Ka-
tarzynę Sęk 

i Jakuba Miętusa. W przedsta-
wieniu dzieci tańczyły, mówiły 
wiersze i adorowały Bożą Dzie-
cinę. „Mali Miętusianie” złożyli 
również życzenia noworoczne. 
„Zycymy Wom młodzi, zycymy 

Wom starzy. Niek Wos Nowy 
Rocek scodrze syćkim darzy” 
- mówili członkowie góral-
skiego zespołu. Jasełka miały 
miejsce zaraz po zakończonej 

sumie o godz. 11. Oglądali 
je rodzicie, dziadkowie 

i wiele osób przy-
jezdnych, spędza-

jących weekend 
pod Tatrami.

Tekst i fot.: 
Jan Głąbiński

W podróż do Betle-
jem zabrali nas 20 
grudnia uczniowie 
w s p ó ł t w o r z ą c y 

kółko teatralne pod opieką Pani 
Marii Tylki i Zofii Lei, a także 
przy wsparciu muzycznym Pani 
Renaty Lei. Dziękujemy też har-
cerzom za przekazanie Światełka 
Betlejemskiego. Życzenia na Boże 
Narodzenie i Nowy Rok złożył 
Pan Dyrektor Krzysztof Kula, 
przekazał także gratulacje Annie 
Komperdzie z klasy III za zajęcie I 
miejsca w gminnych eliminacjach 
do finału XLVIII Przeglądu Mło-
dych Recytatorów i Gawędziarzy 
im. A. Skupnia-Florka. Uczenni-
cę przygotowała Pani Zofia Leja. 
Ostatnim punktem wspólnego 
świętowania było rozdanie nagród 

w Konkursie na Kalendarz Adwen-
towy, który zorganizowali Pani 
Joanna Łacek i ks. Artur Kulak. 
Natomiast Pani Monika Chowa-
niec poinformowała o wynikach 
konkursu na świąteczną dekorację 
naszych klas. Przekazała też wraz 
z Panem Dyrektorem Krzysztofem 
Kulą nagrody na ręce przewodni-
czących klas. Przypominamy wy-
niki: I miejsce zajęli uczniowie 
z klasy szóstej, II miejsce przy-
padło uczniom z klasy 1 i klasy 
4, III miejsce zdobyła klasa 3, a 
wyróżnienie klasa 2. Serdecznie 
gratulujemy! Nie zabrakło także 
życzeń świątecznych od samorzą-
du szkolnego, którym opiekuje się 
Pani Monika Chowaniec. To wła-
śnie samorząd zorganizował kon-
kurs na świąteczną dekorację klas.

Cobyście syćka zdrowi 
i weseli byli

Były wiersze, tańce, przyśpiewki, nuty. Wszystko 
po góralsku. Tak zespół „Mali Miętusianie” 

adorował Małego Jezusa podczas jasełek 
bożonarodzeniowych w kościele parafialnym 

w Miętustwie w niedzielę 12 stycznia.

Magda Sęk 
jako król Herod. 

Mędrcy ze Wschodu. Ich rolę kreowały uczennice z naszej klasy szóstej.

W strojach regionalnych wystąpili chłopcy z kl. III i kl. V. 

Za nami świąteczne przedstawienie 
i wigilie klasowe. 

Tekst i fot.: Jan Głąbiński



Na szkolnej scenie 

Pani Monika Chowaniec poinformowała o wynikach konkursu 
na najładniejszą dekorację świąteczną w klasach. 
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Wszystko zmieniło się 
po przyjściu do na-
szej parafii nowego 

wikarego, o imieniu Krzysztof. 
Jednak odszedł on do innej pa-
rafii dwa lata temu. Wywołało 
to wiele smutku na twarzach 
moich kolegów, którzy rów-
nież współtworzą liturgiczną 
służbę ołtarza w Miętustwie. Jednym z wielu 
zabawnych wspomnień była kolęda, podczas 
której mnie i mojego kolegę gonił baran. Mu-
sieliśmy się wykazać dobrą zwinnością, byśmy 
nie zostali staranowani przez wściekłe zwierzę. 
Warto wspomnieć o wycieczkach, które orga-
nizowali wikarzy, a nie było to proste przy ta-
kiej licznej grupie młodych chłopaków. W tym 
momencie grupa ministrantów i lektorów liczy 
ponad 70 młodych serc pełnych Słowa Bożego.

Aleks Styrczula

Jestem lektorem od 3 miesięcy. Moje zadania 
na razie są proste, bo się dopiero wszystkiego 

uczę. Przyglądam się czynnościom, które wy-
konują lektorzy mający dłuższy staż niż ja. W 
tym pierwszy raz szedłem z księdzem po kolę-
dzie. Fajną sprawą jest także to, że jako lektorzy 
i ministranci spotykamy się też poza kościołem: 
gramy w piłkę na hali, jeździmy na turnieje 
(w tym roku szkolnym zajęliśmy 1 miejsce), 
byliśmy także w escape roomie. Zachęcam 
inne osoby do dołączenia do naszej grupy. 

Kamil Knapczyk

Moja przygoda z liturgiczną służbą ołtarza 
rozpoczęła się w 2019 roku. Gdy do na-

szej parafii przybył nowy wikary, zachęcił mnie 
do tego, bym wstąpił do grona ministrantów. 
Mój kolega, który również został ministrantem 
pod wpływem nowego księdza, bardzo pomógł 
mi na początku tej posługi. Przez 3 lata służyłem 
na Mszy świętej jako ministrant, lecz pewnego 
dnia ksiądz powiedział mi, że niedługo zaczy-
nają się kursy lektorskie i będę w nich uczest-
niczył, z tym samym kolegą, który pomógł 
mi na początku. Na kursach 
d o - wiedziałem się 

wielu rzeczy 
związanych 
z Kościołem 
i Słowem 

Bożym. Rów-
nież po ich 
zakończeniu 
mogliśmy z 
kolegami iść 
coś zjeść i się 

i n t e g r o w a ć . 
Od tamtego 
momentu za-
kładam albę 

p o d c z a s 
M s z y 
Ś w i ę -

t e j , 
czy-

tam Słowo Boże przed wi-
ernymi i chodzę po kolędzie.
W trakcie mojej służby jako 
lektor przeżyłem wiele cie-
kawych, a czasem i zabaw-
nych sytuacji. Jedna z naj-
śmieszniejszych miała miej-
sce podczas Triduum Pas-
chalnego w naszej parafii. 

Mój kolega, który również był lektorem, szedł z 
krzyżem w procesji. Niestety, nie zauważył sto-
jącej obok świeczki i przypadkowo ją przewró-
cił, rozbijając ją pod nogami księdza. Śmiech 
musieliśmy powstrzymać aż do końca Mszy, 
choć nie było to łatwe. Innym razem, podczas 
kolędy, zdarzyła się jeszcze bardziej kuriozalna 
sytuacja. Kiedy odwiedzaliśmy domy w naszej 
parafii, mieliśmy ze sobą worek z mandaryn-
kami, które otrzymaliśmy w jednym z gospo-
darstw jako symboliczny podarunek. W pew-
nym momencie, gdy szliśmy przez polną dróż-
kę, mój kolega się przewrócił i worek wpadł do 
gnojówki. Próby wyciągnięcia go były darem-
ne, a śmiech i wspomnienia z tego wydarzenia 
do dziś wywołują uśmiech na naszej twarzy.
Bycie lektorem to nie tylko obowiązki i od-
powiedzialność, ale także mnóstwo niezapo-
mnianych przygód. Służba przy ołtarzu uczy 
dyscypliny, pomaga rozwijać umiejętność 
publicznego występowania i daje możliwość 
zacieśnienia więzi z rówieśnikami. Zachęcam 
każdego młodego człowieka, by dołączył do 
Liturgicznej Służby Ołtarza. To niepowtarzalna 
okazja, by pogłębić swoją wiarę, rozwijać swo-
je talenty i spędzać czas w gronie wspaniałych 
ludzi. Dołączcie, a sami przekonacie się, ile ra-
dości i satysfakcji płynie z takiej formy służby!

Tomasz Potrząsaj

Wstąpiłem do Liturgicznej Służby Ołtarza 
dwa lata temu, zainspirowany słowami 

księdza, który zachęcił mnie, aby spróbować 
swoich sił w tej służbie. Na początku nie byłem 
pewien, ale po rozmowie z nim oraz rodzica-
mi  postanowiłem spróbować. Okazało się, że 
to było dla mnie bardzo ciekawe. Od tego cza-
su regularnie uczestniczę w Mszach Świętych, 
pełniąc różne role, w tym moje ulubione  - czy-
tanie czytań. Choć moja rola jest dość prosta 
wykonuję podstawowe czynności, takie jak nie-
sienie darów czy pomoc w przygotowaniu ołta-
rza – czuję, że moja obecność i zaangażowanie 
mają głęboki sens. Liturgiczna służba ołtarza 
pozwala mi nie tylko służyć Panu Bogu, ale 
także poczuć się częścią wspólnoty parafialnej, 
co daje mi ogromną satysfakcję. Służenie to nie 
jest jedyna rzecz którą wykonujemy w czasie 

zimy gramy chętnie na hali w 
piłkę nożną i po tym próbujemy 
naszych sił z innymi parafiami 
z dekanatu. W tym roku uda-
ło się naszej parafii wygrać 
turniej w kat. 2009-2012 z 
czego jestem bardzo zadowo-

lony. Zachęcam inne osoby aby 
też dołączyć do LSO w której 

jest zawsze miła atmosfera.
Hubert Wesołowski

Zima i pożary
U nas biała zima, a w Stanach 
Zjednoczonych wielkie pożary. 

W najludniejszym mieście amerykań-
skiego stanu Kalifornia, Los Angeles, 

już od 7 stycznia mieszkańcy borykają się z 
falą pożarów. W obecnym momencie zma-
gają się z 3 pożarami: Palisades Fire, któ-
ry pochłonął prawie 10 tys. ha, Eaton Fire, 
który objął prawie 6 tys. ha oraz Hurst Fire, 
który pochłonął 300 ha. Susze i potężne wia-
try Santa Ana wcale nie pomagają, a wręcz 
roznoszą dalej ogień. W internecie zobaczyć 
można pełno filmików w których mieszkań-
cy miasta pokazują skutki pożarów. Spalone 
domy, sklepy, restauracje i inne zniszczenia, 
które pozostawił po sobie ogień to miliardo-
we straty dla Kalifornii. Dym i pył z pożarów 
może wypłynąć na zdrowie mieszkańców w 
bardzo zły sposób. Gubernator stanu - Ga-
vin Newsom - stwierdził, że te pożary będą 
najprawdopodobniej najgorszą klęska ży-
wiołową w historii Stanów Zjednoczonych.

Alicja Malec

Miasto w ogniu! 

Śnieg w Gorcach.
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Tak się składa, że 
wszyscy chłopcy z klasy 
8 pełnią posługę lektora 
w parafii NMP Królowej 

Polski w Miętustwie. 

Uczeń – lektor

Hubert 
Wesołowski jako 
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Okres świąteczno-noworoczny to dla lektorów 
czas na posługę u boku kapłana, który odwiedza 
domy z wizytą duszpasterską, tak zwaną kolędą. 
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Konkurs  Szopek Bożona-
rodzeniowych Chochołów 

2024 został rozstrzygnięty. W ka-
tegorii malowidło na 
szkle grupa II klasy 
IV – VI wyróżnienie 
otrzymała szopka 
wykonana przez  Ju-
stynę Kulę z kl. 5. W 
konkursie również 
udział wzięli: Kata-
rzyna Brzegowska, 
Aleksandra Zając i 
Krzysztof Niźnik. 
Serdecznie gratu-
lujemy wszystkim 
uczestnikom i ich ro-
dzicom oraz Pani Ja-
ninie Hawryle - Na-
glak za opiekę nad konkursem.

Podczas święta Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyń-

skiego w Piekielniku, które miało 
miejsce 9 stycz-
nia 2025 roku 
zostały wręczone 
nagrody w Ogól-
nopolskim Kon-
kursie Poetyckim 
„Kreatywnie z 
Kornelem”. Ali-
cja Malec z klasy 
8 w kategorii klas 
VII-VIII zajęła 
1 miejsce, nato-
miast w Ogólno-
polskim Konkur-
sie Plastycznym 
2024/2025 „Bo-
haterowie książek Kornela Maku-
szyńskiego” Julia Ciszek z klasy 
5 otrzymała 3 miejsce w kategorii 
klas IV-VIII. W konkursie również 
wzięli udział uczniowie: Natalia 

Ratułowska kl. 1, Liliana Jabłoń-
ska kl. 1, Oliwia Rafacz kl. 1, Nata-
lia Ciężczak kl. 1, Marcelina Kula 

kl. 1, Oliwia Paniak 
kl. 1, Paulina Głą-
bińska kl. 5 i Maja 
Takuśki kl. 7. Ser-
decznie gratulujemy 
wszystkim uczest-
nikom i laureatom. 
Nad konkursami 
czuwały: Pani Zofia 
Leja i Pani Janina 
Hawryła - Naglak.

Miło nam poin-
formować, że 

Anna Komperda z 
klasy III zdobyła wy-

różnienie w XLVIII Wojewódzkim 
Przeglądzie Młodych Recytatorów 
i Gawędziarzy w Białym Dunaj-
cu, który odbył się 16 stycznia. 
Uczennicę do tego ważnego i pre-

stiżowego kon-
kursu (wzięło w 
nim udział ponad 
130 uczestników) 
p r z y g o t o w a ł a 
Pani Zofia Leja. 
G r a t u l u j e m y !

II Puchar Polski 
Fighttime. Nie-

połomice. Zawod-
nicy startowali w 
Grapplingu i  Fi-
ghtingRules  Star-

towało ponad 140 
os. Sekcja Jiu-Jit-

su, do której należy Krzysztof Ku-
dajewski zdobyła 10 medali. Za-
wodnik z naszej szkoły zdobył brą-
zowy medal w kategorii 30-34 kg.

opr. jg

Za mną pierwszy start na 
Uniwersjadzie Zimowej w 
Turynie, a zarazem pierw-

szy zdobyty medal. Bardzo się 
cieszę tym występem, w szcze-
gólności z mojej dyspozycji na 
strzelnicy, gdzie strzeliłam swój 
rekord życiowy 20/20. Takie 
chwile, wynagradzają mi cały rok 
przygotowań i ciężkich treningów. 
Dziękuję wszystkim za wsparcie i 
proszę o dalsze trzymanie kciuków 
dla całej naszej reprezentacji!

Amelia Liszka
***

W pierwszej wersji miałem 
iść sam na wschód słońca 

na Turbacz, gdy Amelia (zaraz po 
przyjeździe z Mistrzostw Polski 
w biathlonie!) napisała, że chętnie 
pójdzie ze mną - bardzo się ucie-
szyłem. W ostatni dzień 2024 r. 
wybraliśmy się  na wycieczkę po 
Gorcach. Miały być narty, ale mała 
ilość śniegu spowodowała, że po-
szliśmy z buta. Wreszcie mieliśmy 
czas porozmawiać. Wróciliśmy 
się do niedawnych czasów z pod-
stawówki, wydarzeń i sukcesów 
sportowych, które utkwiły nam 
szczególnie w pamięci. Amelia 

opowiadała mi o swym sportowym 
życiu, o swych planach. Głównym 
celem tego sezonu to oczywiście 
MŚ w Oestersund (Szwecja). Jed-
nak już za dwa tygodnie (od nasze-
go spotkania) będzie Uniwersjada 
w Turynie i Amelia powiedziała, 
że jedzie tam z dużymi nadziejami. 
Czas tak szybko leciał, że nawet 
nie wiem kiedy byliśmy na Tur-
baczu. Widoki były zachwycające 
i mała ilość ludzi – to robiło nie-
zapomniane wrażenia. Zmierzając 
w kierunku Kiczor, przeszliśmy 
do truchtu. Musiałem się starać, 
by dobrze wypaść przed Amelką, 
żeby nie powiedziała o mnie - 
drewniak. Jako ludzie sportu dba-
liśmy o uzupełnianie płynów w 
organizmie i dostarczaniu cukrów 
(ciast poświątecznych). Taki spa-
cer Sylwestrowy to ja rozumiem! 

***
We wtorek 14 stycznia Amelia 
Liszka podczas Uniwersjady w Tu-
rynie w biegu indywidualnym na 
dyst. 12,5 km z czterema strzele-
niami (LSLS) miała 100% celności 
i mogła cieszyć się z srebrnego me-
dalu, przynosząc mi wielką radość!

Pan Wojciech Kosakowski

Wielki sukces naszej byłej naszej uczennicy 
na Uniwersjadzie w Turynie

Srebrna Amelia

Sylwestrowy 
spacer Amelii Liszki 
i Pana Wojciecha 
Kosakowskiego 
na Turbacz. Amelia 
to obecnie studentka 
Akademii Wychowania 
Fizycznego 
w Krakowie.

Jesteśmy nagradzani
Początek roku to dobre wiadomości dla naszych 

uczniów, którzy wzięli udział w kilku konkursach. 

Ania na konkursie 
w Białym Dunjacui.

Nagrodzona praca Justyny

KLASA IV - 4,49 
Antonina Holek - 5.50, Claudia Bzdyk - 5.40, Kornelia Kołodziej - 

5.30, Michał Łacek - 5.00, Malwina Truchan - 5.00, 
Krzysztof Kudajewski - 4.80, Szymon Sroka - 4.80. 

KLASA V - 3,90 
Justyna Kula - 5.27, Paulina Głąbińska - 5.18, Julia Ciszek - 5.09. 

KLASA VI - 3.95
Franciszek Kwiatkowski - 4.91

KLASA VII - 4,41
Amelia Domagała - 5.77, Lena Knapczyk - 5.23, Maja Takuśki - 5.23, 

Magdalena Sęk - 4.85, Grzegorz Kij - 4.77. 
KLASA VIII - 4,09
Alicja Malec - 5.23

Nikola Wiejowska - 5.00
■

 
Podsumowanie I semestru
Podsumowanie I semestru 
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FOTOFAKTYFOTOFAKTY
Z radością informujemy, że dzięki naszej Z radością informujemy, że dzięki naszej 
akcji pieczenia gofrów, która odbyła się akcji pieczenia gofrów, która odbyła się 
w szkole, udało się uzbierać niesamowitą w szkole, udało się uzbierać niesamowitą 
kwotę 800 zł! Cała zebrana suma została kwotę 800 zł! Cała zebrana suma została 
wpłacona na zbiórkę, co jest ogromnym wpłacona na zbiórkę, co jest ogromnym 
krokiem w stronę wsparcia Podopiecznych krokiem w stronę wsparcia Podopiecznych 
Fundacji Szczęśliwe Jutro oraz Fundacji Szczęśliwe Jutro oraz 
Przystań Radosne Jutro we Wróblówce. Przystań Radosne Jutro we Wróblówce. 
Chcielibyśmy serdecznie podziękować Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
całej społeczności szkolnej, lokalnej za całej społeczności szkolnej, lokalnej za 
przyniesione produkty i zaangażowanie przyniesione produkty i zaangażowanie 
w organizację tego wydarzenia. Wasza w organizację tego wydarzenia. Wasza 
pomoc była nieoceniona! Razem możemy pomoc była nieoceniona! Razem możemy 
więcej! Dziękujemy za Wasze wspwięcej! Dziękujemy za Wasze wsparcie!arcie!

Klasa V na zajęciach z techniki z Panią Klasa V na zajęciach z techniki z Panią 
Janiną Hawryłą-Naglak zdradziła swoje Janiną Hawryłą-Naglak zdradziła swoje 
talenty kulinarne. Uczniowie przygotowali talenty kulinarne. Uczniowie przygotowali 
smaczne i udekorowane kanapki.smaczne i udekorowane kanapki.

Pasterka Bożonarodzeniowa z kościoła w Pasterka Bożonarodzeniowa z kościoła w 
Miętustwie z udziałem naszych uczniów.Miętustwie z udziałem naszych uczniów.

Zespół redakcyjny: 
Mikołaj Głąbiński, 
Paulina Głąbińska, 
Marta Maryniarczyk. Amelia 
Domagała, Lena Knapczyk. 
Opieka redakcyjna oraz 
przygotowanie graficzne: 
Nauczyciel Jan Głąbiński. 
Wydawca: Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Bohaterów Westerplatte 
w Cichem, tel: 018 26 58 128. 
e-mail: szkola1ciche@o2.pl. 
Strona www: sp1ciche.pl.

Bez Bez 
tytułutytułu

Witajcie Czytelnicy! Nadszedł 
czas podsumowań, dlatego 

przedstawiam Wam nasze zwy-
czajowe półroczne sprawozdanie. 
Przeczytaliście w tym semestrze 
844 książki, co daje średnią na 
jednego ucznia 7,1. Do bibliote-
ki jest zapisanych 119 uczniów z 
klas od 2 do 8. Naszych pierwszo-
klasistów uroczyście przyjmiemy 
w poczet czytelników dopiero po 
feriach, i oczywiście zamieści-
my relacje z tego wydarzenia. Z 
naszych zbiorów korzystają też 
nauczyciele i pracownicy szko-
ły, a czasem nawet absolwenci. 
Tych danych nie umieszczamy w 
statystykach, ponieważ podsumo-
wujemy tylko pracę z uczniem, 
ale nasi nauczyciele czytają dużo 
i wielu z naszych uczniów po-
winno brać z nich przykład. 

***

Oto najlepsi czytelnicy tego 
półrocza: Kl. 2: Daria Doma-

gała – 38 książek, Emila Fiedor – 
28, Angelina Janocha – 24, Izabela 
Sęk – 17, Klaudia Strzęp – 32 i 
Emila Szczypta – 47 książek. Kl.3: 
Maria Czubernat – 12 książek, 
Wojciech Figiel – 15, Barbara Kula 
– 20, Liliana Szczypta – 24 i Jan 
Wiśniewski 17 książek. Kl. 4: An-
tonina Holek – 22 książki, Krzysz-
tof Kudajewski – 25, Michał Łacek 
– 9 i Zuzanna Rafacz - 10 książek. 
Kl. 5: Anastazja Kula – 9 książek. 
Kl. 6: Gabriela Graca – 23 książki 
i Aleksandra Zając – 25 książek.

***

Z powyższych statystyk wyni-
ka, że te 19 osób przeczytało 

417 książek. Nie trzeba dużo li-

czyć, żeby zauważyć, że to prawie 
polowa wszystkich wypożyczeń. 
Jednak ja policzyłam i jest to do-
kładnie 49, 4 %.  Tak więc serdecz-
ne gratulacje i brawa dla naszych 
szkolnych pionierów czytelnictwa. 
Wiem, że biblioteka to nie jedyne 
Wasze źródło literackich poszu-
kiwań. Wielu z Was mówi, że ma 
sporo książek w domu i czytacie to, 
co Was interesuje. Bardzo proszę, 
aby zgłaszać mi ciekawe tytuły i 
promować dobrą literaturę. Może-
my te książki kupić do biblioteki. 
Możecie też sami zachęcić kole-
gów do ich przeczytania, np. na 
łamach naszej szkolnej gazetki po-
przez napisanie recenzji czy krót-
kiego streszczenia, podania nazwi-
ska autora czy tytułu ciekawej serii 
wydawniczej. Bardzo zachęcam 
do zgłaszania Waszych propozycji 
książkowych i wspólnej promocji 
książek i czytelnictwa. Tymcza-
sem życzę wszystkim wspaniałych 
ferii zimowych, dobrego wypo-
czynku - dużo słońca i pogody 
do zabaw na świeżym powie-
trzu, a wieczorami dobrej książ-
ki. Do zobaczenia w bibliotece.

Pani Maria Tylka 

Nasi nauczyciele czytają dużo i wielu z naszych 
uczniów powinno brać z nich przykład. 

 
Podsumowanie I semestru
Podsumowanie I semestru 

Literackie poszukiwania

KRÓTKO
Z radością informujemy, że 
dzięki naszej akcji pieczenia go-
frów, która odbyła się w szkole, 
udało się uzbierać niesamowitą 
kwotę 800 zł! Cała zebrana suma 
została wpłacona na zbiórkę, 
co jest ogromnym krokiem w 
stronę wsparcia Podopiecznych 
Fundacji Szczęśliwe Jutro oraz 
Przystań Radosne Jutro we Wró-
blówce. Chcielibyśmy serdecznie 
podziękować całej społeczności 
szkolnej, lokalnej za przynie-
sione produkty i zaangażowanie 
w organizację tego wydarzenia. 
Wasza pomoc była nieocenio-
na! Razem możemy więcej! 
Dziękujemy za Wasze wsparcie!

W czwartek 16 stycznia odbyło 
się zebranie z rodzicami, najpierw 
było spotkanie ogólne, a potem 
rozmowy z wychowawcami.

opr. am

Zajęcia z Panią Proton, które 
odbyły się w czwartek 9 

stycznia były bardzo ciekawe. 
Robiliśmy babeczki do kąpieli. 
Najpierw dodawaliśmy sodę 
oczyszczoną, kwasek cytrynowy, 
olej, barwniki (zielony, różowy 
i niebieski). Potem Pani Proton 
przekazała nam silikonowe foremki 

na babeczki. Wysypywaliśmy do 
nich powstałe mikstury, potem 
naklejaliśmy ozdoby, dodaliśmy 
folię i wstążkę. Cały „produkt” 
musiał jeszcze stwardnieć. Na 
końcu robiliśmy eksperyment o 
nazwie „wulkan”. Oprócz klasy III 
w zajęciach uczestniczyły jeszcze 
dzieci z zerówki, klasy I i II.

Karolina 
Głąbińska 

Mieszanka 
niewybuchowa

Była to mikstura z 
kwasku cytrynowego, 

oleju, różnych 
barwników. Zajęcia 
z Panią Proton były 
bardzo wciągające. 

W zajęciach uczestniczyli 
uczniowie z młodszych klas. 

Klasa V na zajęciach z techniki 
z Panią Janiną Hawryłą-Naglak 
zdradziła swoje talenty kulinarne. 
Uczniowie przygotowali smaczne 
i udekorowane kanapki.
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